
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 216 del 10-12-2020  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I – SERVIZIO I-II 
Politiche Sociali e Sviluppo Economico - Edilizia Privata 

 

DETERMINAZIONE  N. 216  del 10-12-2020 
 

Registro generale n. 1126 
 

Oggetto: PUBBLICAZIONE ESTRATTO DI BANDO DI GARA SIPROIMI SU QUOTIDIANI 
NAZIONALI E REGIONALI - IMPEGNO DI SPESA  

 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   
 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 
Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    
 
il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 10-12-2020  
   
              Il Dirigente I Settore ad Interim 
                           (Ing. Marco Scorrano)                                                                      
 
 

SETTORE III 
"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.216, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 10-12-2020: 
 
SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 
REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.216 del 10-12-2020, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         
SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 
CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                            Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                         (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 216 del 10-12-2020  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

IL FUNZIONARIO DELEGATO SETTORE I SERVIZIO I 
 

 
Premesso che: 
 

- Con Determina I Settore n.214/2020 si  attivava la procedura per l’individuazione di un ente 
attuatore dei servizi di accoglienza del Siproimi (sistema di protezione per titolari di 
protezione internazionale e minori stranieri non accompagnati) a favore di adulti singoli o 
nuclei familiari - periodo 01.01.2021– 31.12.2022, con eventuale rinnovo al 30.06.2023, 
mediante procedura di gara aperta ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e D.L. 55/2019 con il criterio 
dell’offerta economica più vantaggiosa per l’Ente;  

 
 
             Visto che l’Ente deve procedere alla pubblicazione dell’estratto del bando di gara Siproimi 
su 2 quotidiani nazionali e 2 quotidiani regionali, e che, a tal proposito,  è stato richiesto preventivo 
di spesa al Concessionario della pubblicità sui quotidiani Il Centro, La Repubblica e Il Messaggero 
alla concessionaria A.Manzoni & C. spa che in data 03.12.2020, prot. 40945 ha proposto: 
-pubblicazione sui quotidiani  La Repubblica (diffusione nazionale)+ La Stampa (diffusione 
nazionale) + Il Centro (diffusione regionale)  + Il Centro Te, oltre l’inserimento sul sito 
www.entitribunali.it (diffusione nazionale) al prezzo di Euro 502,80 oltre Iva; 

 
 Visto che l’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18.4.2016, n. 50, il quale prevede che per 
servizi e forniture inferiori a € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 
 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile;  
 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste per € 613,42 al Cap./Art. 82 “Spese 
generali acquisto beni ” sufficientemente capiente; 
 
       Verificata la congruità dei prezzi in relazione a quelli correnti di mercato; 
        
       Visto il Durc regolare;     
             
       Visto che il servizio economato ha acquisito per il servizio stampa e  imbustamento avvisi   
il Codice Identificativo di Gara SMARTCIG n. Z022FB0A1 

Visto che le fatture devono essere trasmesse/ricevute in formato elettronico con 
l’inserimento del Codice Univoco Ufficio UF546I attribuito a questo comune dall’IPA (Indice 
Pubbliche Amministrazioni) giusta le previsioni recate dall’Art. 25 del D.L. 66/2014, convertito 
dalla L. 23.6.2014, n. 89 e D.M. 3.4.2013, n. 55 (fatturazione elettronica); 

 
 
Attesa la propria competenza in merito; 

 
RICHIAMATI i sotto elencati atti: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 7.5.2020, esecutiva, con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2020/2022; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 7.5.2020, esecutiva, con cui è stato 
approvato il DUP 2020; 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 216 del 10-12-2020  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 in data 09.01.2020, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il piano Esecutivo di gestione provvisorio per l’esercizio 2020; 

 
VISTA la delibera di variazione al  Bilancio n.321 del 02.12.2020 
 

- Visto il D. Lgs. 18.04.16, n. 50 e in particolare gli artt. 23, co.8, 26 e 27; 
- Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
- Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
- Visto lo statuto comunale; 
- Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- Visto il regolamento comunale di contabilità; 
- Visto il regolamento comunale dei contratti; 
- Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 
  

D E T E R M I N A 
 
1) di affidare alla ditta A.Manzoni & C. spa, P.I. 04705810150,  servizio di pubblicazione 
dell’estratto del bando di gara Siproimi   come descritto in narrativa; 
 
2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:   
 
Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 82 Descrizione Spese generali acquisto beni 

Miss./Progr.  PdC finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE 1802 CIG Z022FB0A1 
 

CUP  

Creditore A.MANZONI & c. SPA 

Causale PUBBLICAZIONE ESTRATTO BANDO DI GARA 

Modalità finan. MEZZI PROPRI Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 
 Importo 613,42 IVA COMPR. Frazionabile in 

12 
 

 
 
3) di rendere  noto ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs.  n° 50/2016 che il Responsabile Unico  del 
Procedimento  è la Dott.ssa Lorena Marcelli; 
 
4) Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo contabile da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 
contabile [e dell’attestazione di copertura finanziaria] allegati alla presente determinazione come 
parte integrante e sostanziale; 
 
5) Di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili: 

- Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’accertamento della spesa; 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 216 del 10-12-2020  Pag. - 4 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

-Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto e per l’inserimento nel 
fascicolo originale; 

6) Disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune, sezione trasparenza, 
ai sensi dell’art. 18 del D.L. 22/6/2012, n. 83 convertito con modificazione nella L. 7/8/2012, n. 
134; 

 
                                                         
 
                                                                                       Il Funzionario Delegato 
                                                                                         Dott. Lorena Marcelli 
 
 


